
Sestava vytvořena 12.2.2025 v 12:01 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/24. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 25.2.2025

75. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob
využití garáž, postavené na pozemku p.č. 221/35 v k.ú. Chrlice    

Anotace
Nabídka zákonného předkupního práva dle ustanovení § 3056 OZ ke stavbě garáže postavené na
pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí nabídku doručenou dne 10.12.2024, na využití předkupního práva
dle ustanovení § 3056 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke
stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví
statutárního města Brna p.č. 221/35, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2,
k.ú. Chrlice, za kupní cenu ve výši 609 000 Kč, a za podmínek doložené kupní
smlouvy o převodu nemovitých věcí uzavřené s koupěchtivým

 2. nesouhlasí s využitím předkupního práva statutárního města Brna dle ustanovení § 3056 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě bez č.p./č.e., způsob
využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č.
221/35, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2, k.ú. Chrlice, dle nabídky
doručené dne 10.12.2024.

Stanoviska

Rada města Brna na své R9/118. schůzi konané dne 5.2.2025 projednala a doporučila
Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit s využitím předkupního práva. 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Nikol Wagnerová, vz. JUDr. Marie
Vaďurová
vedoucí odboru - Majetkový odbor
12.2.2025 v 12:01
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 15



Sestava vytvořena 12.2.2025 v 12:01 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Pavel Blažík
vedoucí úseku - 3. úsek
12.2.2025 v 12:00

Strana 2 / 15



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (nabídka + KS - PP garáž na p.č. 221-35 Chrlice.pdf) 6 - 11
Příloha (majetková mapa - PP garáž na p.č. 221-35 Chrlice.pdf) 12 - 13
Příloha (letecký snímek - PP garáž na p.č. 221-35 Chrlice.pdf) 14 - 14
Příloha (úp - PP garáž na p.č. 221-35 Chrlice.pdf) 15 - 15

Strana 3 / 15



Důvodová zpráva: 

 

Úvod: 

Předmětem předkládaného materiálu je nabídka dále jen „navrhovatel“), doručená dne 

10.12.2024, na využití předkupního práva dle ustanovení § 3056 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve 

vlastnictví statutárního města Brna, p.č. 221/35, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2, k.ú. 

Chrlice. 

  

 

Nabídka předkupního práva: 

Majetkový odbor MMB obdržel dne 10.12.2024 nabídku navrhovatele na využití předkupního práva dle 

zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále též OZ), ke stavbě bez č.p./č.e., způsob 

využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna, p.č. 221/35, zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 20 m2, k.ú. Chrlice, za kupní cenu ve výši 609 000 Kč, a za podmínek 

doložené kupní smlouvy o převodu nemovitých věcí. 

 

Dle § 2143 OZ povinnost prodávajícího nabídnout věc předkupníkovi ke koupi dospěje uzavřením 

smlouvy s koupěchtivým. 

 

Dle § 3056 OZ vlastník pozemku, na němž je zřízena stavba, která není podle dosavadních právních 

předpisů součástí pozemku a nestala se součástí pozemku ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona, má 

ke stavbě předkupní právo a vlastník stavby má předkupní právo k pozemku. Na základě uvedeného 

ustanovení OZ vzniklo ke dni 1.1.2014 statutárnímu městu Brnu, jakožto vlastníkovi výše uvedeného 

pozemku, předkupní právo k budově, která je na tomto pozemku umístěna, a vlastníkům budovy 

vzniklo vůči statutárnímu městu Brnu předkupní právo k pozemku, na kterém je budova umístěna. 

 

Zákonná lhůta pro přijetí nabídky je tříměsíční s tím, že v případě využití nabídky je nutno v dané lhůtě 

uhradit prodávajícímu kupní cenu (viz § 2148 OZ). Tato lhůta uplyne k datu 10.3.2025. 

 

 

Popis: 

Výše specifikovaná stavba bez č.p./č.e., v katastru nemovitostí zapsaná jako garáž, postavená na 

pozemku statutárního města Brna p.č. 221/35, k.ú. Chrlice, je starší řadová prefabrikovaná garáž pro 

jeden osobní automobil a je situovaná v garážovém dvoře při ulici K Lázinkám, v němž je na pozemcích 

města Brna postaveno všech 60 garáží. 

  

Pozemek je svěřen městské části Brno-Chrlice.  

 

Dle Územního plánu města Brna (platného od 31.1.2025) je pozemek součástí zastavitelné plochy 

změn - bydlení individuální (BI.R1), se strukturou zástavby rezidenční nízkopodlažní R1 a výškovou 

hladinou výstavby 3 - 7 m v rozvojové lokalitě Ch-8 V Lázinkách.  

 

 

Pozn. MO MMB: 

Z garážového dvora při ulici K Lázinkám byly v letech 2022 – 2023 v orgánech města projednány již tři 

nabídky předkupního práva ke garážím, stojícím na pozemcích SMB, žádná z nich však nebyla 

využita.  

Dle vyjádření Odboru územního plánování a rozvoje z roku 2018 ke všem stavbám v garážovém dvoře 

při ul. K Lázinkám tento doporučuje nevyužití předkupního práva. 

Strana 4 / 15



Městská část Brno-Chrlice dne 30.12.2024 zaslala dřívější rozhodnutí RMČ, dle kterého tato doporučila 

Zastupitelstvu nesouhlasit s využitím předkupního práva ke garážím na pozemcích statutárního města 

Brna p.č. 221/3-62 vše k.ú. Chrlice.  

 

  

Závěr: 

Orgánům statutárního města Brna je nyní předložen návrh: 

 

nesouhlasit s využitím předkupního práva statutárního města Brna dle ustanovení § 3056 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, 

postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 221/35, zastavěná plocha a 

nádvoří o výměře 20 m2, k.ú. Chrlice, za kupní cenu ve výši 609 000 Kč, dle nabídky doručené dne 

10.12.2024, 

 

a to zejména s ohledem na dřívější nevyužití předkupního práva k obdobným garážím ve 

stejném garážovém dvoře v letech 2022 a 2023. 

 

 

 

Materiál nebyl z časových důvodu předložen k projednání Komisi majetkové RMB. 

 

Rada města Brna na své R9/118. schůzi konané dne 5.2.2025 projednala a doporučila 

Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit s využitím předkupního práva.  

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. vzala na vědomí 

nabídku doručenou dne 10.12.2024, na využití předkupního práva dle ustanovení 
§ 3056 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití 
garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p. č. 221/35, zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 20 m², k. ú. Chrlice, za kupní cenu ve výši 609 000 Kč, a za podmínek doložené 
kupní smlouvy o převodu nemovitých věcí uzavřené s koupěchtivým 

 
2. doporučila 

Zastupitelstvu města Brna 
nesouhlasit 
s využitím předkupního práva statutárního města Brna dle ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené 
na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p. č. 221/35, zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 20 m², k. ú. Chrlice, dle nabídky doručené dne 10.12.2024. 
 
Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

B
o

ře
c
k
ý
 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

--- pro pro pro pro pro pro pro pro --- pro 

 
  

 

Strana 5 / 15



Strana 6 / 15



Strana 7 / 15



Strana 8 / 15



Strana 9 / 15



Strana 10 / 15



Strana 11 / 15



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

Majetková mapa

1 : 1 000

© Spinbox T-MAPY, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

0 25 m 50 m

Strana 12 / 15



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

P-SMB, S-JINÝ VL.

P-SMB, S-jiný vl.

KATASTRY

Katastry

KATASTRÁLNÍ MAPA

Popisy parcel

Definiční bod parcel

Vnitřní parcelní kresba

Parcelní kresba

PARCELY SMB

Parcely SMB

Strana 13 / 15



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

Ortofoto

1 : 1 250

© Spinbox T-MAPY, © TopGis, s.r.o., datum snímkování: 20. 3. 2024, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

0 25 m 50 m

Strana 14 / 15



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

ÚPmB

1 : 1 250

© Spinbox T-MAPY, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

0 25 m 50 m

Strana 15 / 15


